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MERKNADER 
 

Finanskomiteen 
 

Partiene H, V, F og KrF utgjorde komiteens flertall med leders dogbbeltstemme. 
 
Komiteens flertall, medlemmene fra H, V, F og KrF har kommet frem til et helhetlig 
budsjettforlik for Oslo kommune for budsjettåret 2012. Budsjettforliket viser at det innenfor 
forsvarlige budsjettrammer er bred enighet mellom de borgerlige partiene om de viktigste 
oppgavene. Disse medlemmer er enige om en betydelig forsterket innsats innenfor 
eldreomsorgen, videre å styrke breddeidretten, veistandarden, kriminalitetsforebyggende tiltak 
og rusomsorgen. 
 
Disse medlemmer viser til at hovedtallene i den fremforhandlede budsjettavtalen for 2012, 
utover byrådets budsjett og tilleggsinnstillingen, samt byrådssak 243, som er som følger: 

• Sykehjemsetatens driftsbudsjett øker med 105 millioner kroner for å redusere prisen 
på sykehjemsplasser. Det forutsettes at denne økningen vil føre til at det blir 150 flere 
plasser og dermed færre avslag enn i dag. I tillegg  avsettes 45 millioner kroner i 
Omsorgsbygg for å etablere flere nye sykehjemsplasser. De fire partier er enige om å 
legge frem en sak om sykehjemsfinansieringen, for å sikre at det blir likeverdige 
inntakskriterier for de eldre uavhengig av bydelsgrensene, basert på medisinske og 
sosialfaglige vurderinger. Det er også enighet om å igangsette et prosjekt for å 
forhindre at det blir gitt feilaktige avslag på søknad om sykehjemsplass. Disse 
tiltakene vil samlet sett gi eldre pleietrengende større trygghet for at de får 
sykehjemsplass når de trenger det. 

• 10 millioner kroner brukes av eldrefondet for å sikre at de sykehjemmene som ønsker 
det, skal kunne bli såkalte Lotte-hjem. 

• Sjøstrand omsorgsenter sikres videre drift ved at 5 millioner kroner øremerkes 
Sjøstrand. Videre skal 3 millioner kroner brukes til nødvendige bygningsmessige og 
tekniske rehabiliteringer. 

• Innenfor idrettssektoren gjøres det et løft for å sikre videre fremdrift i bygging av nye 
kunstgressbaner. Det settes av i overkant av 17 millioner kroner til kunstgressbaner på 
Høybråten, Myrerfeltet og Grorud. Det settes også av 3 millioner kroner til 
prosjektering av to nye idrettshaller; på Grorud og Lambertseter. De fire partier er 
også enige om å legge frem en sak om videre utbygging av Frogner Stadion, for å se 
på muligheten for samlet utbygging av ishall og flerbrukshall ved hjelp av offentlig-
privat samarbeide. De fire partier ser det som viktig å sikre at Norway Cup forblir på 
Ekeberg, og styrker tilskuddet med 2 millioner kroner. Det settes av 1 million kroner 
til prosjektering av nytt badeanlegg etter modell av Drammensbadet. 

• Det settes av 4 millioner kroner for å bedre gate- og parkbelysningen. Dette er et 
kriminalitetsforebyggende tiltak rettet mot de mange overfallsvoldtektene og ranene 
som har skjedd i Oslo, og midlene skal brukes til å bedre lysforholdene i spesielt 
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utsatte områder. I sammenheng med dette skal kommunen ta ytterligere initiativ 
overfor regjeringen for å styrke politinærværet i Oslo. Bedre gatebelysning alene vil 
ikke løse utfordringen, men ved å tenke helhetlig og iverksette flere tiltak som utfyller 
hverandre, vil byen være bedre rustet for å lykkes. 

• 10 millioner kroner brukes til å bedre veidekket. 

• Tilskuddene til frivillige og ideelle organisasjoner innenfor rusomsorgen og helse- og 
velferdsområdet styrkes sammenlignet med Sak 1 og tilleggsinnstillingen. 
Frelsesarmeens prosjekt ”Jobben” og P22 styrkes også. 

• Human Rights Service tildeles 1 million kroner i prosjektmidler. 

Komiteens flertall, medlemmene fra H, A, V, F, SV, KrF og MDG vil understreke at Oslo 
kommune er inne i en periode med et meget høyt investeringsnivå som følge av sterk 
befolkningsvekst. Lånegjelden øker betydelig i 2012 og videre i økonomiplanen, hvilket fører 
til økte rente- og avdragsutgifter, og mindre økonomisk handlingsrom. De økende 
pensjonsforpliktelsene reduserer handlingsrommet ytterligere. Uten stramme budsjetter vil 
gjeldsgraden bli så høy at kommunen verken vil være i stand til å gjennomføre nødvendige 
utbygginger i fremtiden eller opprettholde tjenestetilbudet på et forutsigbart og godt nivå.  
 
Komiteens flertall, medlemmene fra H, V, F og KrF har vært opptatt av at 
forhandlingsresultatet ikke fører  til økt låneopptak sammenlignet med byrådets forslag.  
 
Komiteens flertall, medlemmene fra H, A, V, F, SV, KrFog MDG er opptatt av god finansiell 
styring og et økonomisk handlingsrom som sikrer innbyggerne gode og forutsigbare tjenester. 
Fremtidige skatteinntekter er usikre og egenfinansieringsgraden av kommunens investeringer 
må økes de kommende årene. I en situasjon der det hersker usikkerhet om kommende 
inntekter, er det avgjørende at kommunen budsjetterer nøkternt. Disse medlemmer ber byrådet 
om å holde bystyret oppdatert om utviklingen i kommunens økonomiske situasjon, spesielt 
om denne skulle forverre seg.  
 
Komiteens flertall, medlemmene fra H, V, F og KrF er opptatt av at en eventuell økning i 
skatteinntektene skal benyttes til å nedbetale gjeld. 
 
Komiteens flertall, medlemmene fra H, A, V, F, SV, KrFog MDG mener at god budsjettstyring 
er en forutsetning for gode offentlige tjenester. Disse medlemmer understreker at det er de 
vedtatte tallbudsjetter som er gjeldende og at de enkelte kommunale etater og virksomheter 
skal løse oppgavene innenfor vedtatte budsjetter. 
 
Komiteens flertall, medlemmene fra H, V, F og KrF ønsker i større grad å bruke offentlig 
privat samarbeid (OPS) som virkemiddel for å løse utbyggingsoppgavene på en god og 
kostnadseffektiv måte. Disse medlemmer er opptatt av brukernes valgfrihet og av at de 
tjenestene som ytes skal ha høy kvalitet. Der private kan drive eller bygge bedre og billigere 
enn kommunen, skal private løsninger i hovedsak foretrekkes. Disse medlemmer mener at det 
særlig innenfor barnehagesektoren er nødvendig å øke takten på den private 
barnehageutbyggingen til fordel for videre utbygging i kommunal regi.  
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Komiteens flertall, medlemmene fra H, V, F og KrF mener kommunen må etterstrebe 
kostnadseffektive løsninger, som forbedrer det økonomiske handlingsrommet samtidig som 
skattebetalernes penger brukes på en best mulig måte.  
 
Konkurranseutsetting av kommunale tjenester er et aktuelt virkemiddel, og disse medlemmer 
vil særlig intensivere arbeidet med konkurranseutsetting av sykehjem og barnehager.    
 
Komiteen er opptatt av at kommunens drift skal være effektiv og målrettet. Det er 
innbyggernes behov for kommunale tjenester og service som skal være bestemmende for 
hvordan kommunen er organisert og for hvordan kommunen opptrer i sitt møte med 
innbyggerne. Komiteen ønsker derfor en gjennomgang av saksbehandlingen og gebyrsystemet 
i Plan- og bygningsetaten. 
 
Komiteens flertall, medlemmene fra H, V, F og KrF vil understreke nødvendigheten av at 
kollektivtrafikktjenestene produseres effektivt, og at det sikres høy frekvens og stabilitet slik 
at de reisende får et godt tilbud. Disse medlemmer ser videre fram til at det legges frem en sak 
om fremtidig drift av kollektivtransporten, hvor positive og negative sider ved en eventuell 
konkurranseutsetting vurderes.  
 
Disse medlemmer er fornøyde med at VisitOSLO tildeles midler slik at driften kan 
videreføres på fjorårets nivå Det vil bidra til at byens vertskapsfunksjoner ivaretas på en god 
måte, og at byen kan markedsføres offensivt.   
 
Komiteen viser til at Torshov skoles musikkorps har fått midler til ytterligere drift av korpset, 
og at korpset selv ønsker å få øvingslokaler på Schous. Komiteen ber derfor om at det legges 
til rette for at korpset kan lokaliseres til Schous og innlemmes i Oslo kommunale musikk- og 
kulturskole. 
 
Komiteens flertall, medlemmene fra H, V, F og KrF er videre enige om at det skal legge frem 
en sak om salg av gamle Stovner sykehjem, med sikte på offentlig-privat rehabilitering og 
drift av sykehjemmet.  
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV og MDG presenterer et helhetlig alternativ til 
byrådets budsjettforslag. Det viktigste i Arbeiderpartiet og SV sitt alternative budsjett er økt 
satsing på skolen, bydelene og kollektivtrafikken. I tillegg ønsker disse partier en økt satsing 
på eldreomsorgen og å bygge flere barnehageplasser og gi disse bedre kvalitet. 
 
De siste årene har Oslo kommune har nytt godt av den rødgrønne regjeringens økte satsing på 
kommunene. Under den siste Bondevikregjeringen (Høyre, KrF og Venstre), som fikk sitt 
budsjett vedtatt med hjelp av FrP i Stortinget, gikk Oslo kommunes frie inntekter 
(skatteinntekter og rammetilskudd) ned med over 400 millioner (målt i 2010 kroner). Samlet 
sett har Oslo kommune fått over 13,6 milliarder kroner (2010-kroner) mer i årene med den 
rødgrønne regjeringen enn om nivået fra Bondevikregjeringen var videreført. Selv når 
tidligere øremerkede midler nå er lagt inn i rammen er dette en enorm økning.  
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV, R og MDG mener en styrking av 
bydelsøkonomien er viktig. Bydelene leverer viktige tjenester til byens innbyggere, som 
helsestasjoner og skolehelsetjeneste, fritidstilbud til barn og unge, barnehager, 
frivillighetsmidler, barnevern og eldreomsorg. Bydelene har over flere år fått en trangere 
økonomi og flere av bydelene melder om at et nytt år med trange budsjettrammer vil føre til 
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kutt i tjenestene. Disse medlemmer visert til at midlene som lå i byrådets tilleggsinnstilling 
skal gå til å dekke utgifter i forbindelse med samhandlingsreformen og ikke er en styrking av 
bydelsrammen som sådan.  
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A og SV vil for å styrke satsingen på eldreomsorg og 
på barn og unge ved gi en økt bevilgning til bydelene på 130 millioner kroner.  
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV, R og MDG mener at god bydelsøkonomi også 
er god eldreomsorg. Dette fordi bydelene bestiller og betaler for sykehjemsplasser og har 
ansvaret for hjemmebaserte tjenester. I tillegg til styrkingen av bydelenes budsjetter vil disse 
medlemmer øke antall rehabiliteringsplasser, og har satt av midler til at det kan bygges nye 
sykehjemsplasser, samt til rehabilitering av omsorgsboliger. 
 
Byrådet har i sitt budsjettforslag foretatt dramatiske kutt i Osloskolens budsjett. Disse 
medlemmer ønsker derimot å øke innsatsen både på grunnskolen og videregående skole. 
Disse medlemmer vil ha flere lærere og økte ressurser til Osloskolen. Disse medlemmer vil 
fullfinansiere lærerløftet, ha en egen utstyrspakke for yrkesfag og styrke den 
spesialpedagogiske kompetansen på skolene.  
 
Disse medlemmer er bekymret for at mange barn ikke går i Aktivitetsskolen (SFO) 
sannsynligvis fordi foreldrebetalingen er for høy. Disse medlemmene foreslår derfor 
endringer i foreldrebetalingen, for å sørge for at barn av familier med dårlig økonomi også 
skal kunne gå i Aktivitetsskolen. Dette er god skolepolitikk, god integreringspolitikk og god 
fordelingspolitikk.  
 
Disse medlemmer mener at et attraktivt, trygt og billig kollektivtilbud i stadig utvikling, er 
nødvendig for at framtidens Oslo skal være en god by å bo i og for at byen skal oppnå sine 
klimamål. Derfor foreslår disse medlemmer en styrking av kollektivtilbudet i Oslo. For at 
kollektivtilbudet i Oslo skal ha nok kapasitet i framtiden, må en rekke prosjekter, herunder 
tunneler gjennom sentrum og tversgående t-bane i Groruddalen, prosjekteres. Disse 
medlemmer mener det er nødvendig å utvide nattilbudet og holde prisen på periodebillettene 
lave, og samtidig styrke vedlikeholdet uten at dette legges ut på anbud. Disse medlemmer har 
merket seg at Ruter mener de mangler 62 millioner i tilskudd fra Oslo kommune for å kunne 
opprettholde samme rutetilbud i 2012 som i 2011 og å holde prisen på månedskort på samme 
nivå. Disse medlemmer vil derfor gi økt tilskudd for å opprettholde og videreutvikle dagens 
tilbud og prisnivå.  
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A og SV mener at det er viktig at Oslos befolkning 
føler seg trygg når man ferdes i byen, uansett tidspunkt på dagen. Både vedlikehold av 
eksisterende lyskilder og oppsetting av lys i mørke områder er prioritert av disse medlemmer 
gjennom sitt budsjettforslag. Disse medlemmer mener også at et bedre kollektivtilbud på 
kvelds- og nattetid vil være et trygt og rimelig alternativ for de som benytter byen sent i ukene 
og helgene. Derfor har disse medlemmer satt av midler i sitt alternative budsjett slik at Ruter 
kan starte kveldsruter senere og bedre nattbusstilbudet. 
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV, R og MDG er opptatt av at et nytt Munch-
museum blir bygget så raskt som mulig slik at kommunen kan ivareta og vise frem Munchs 
kunst på best mulig måte. Da alternativet Lambda ikke har flertall i bystyret ønsker disse 
medlemmer at byrådet starter prosessen med et nytt Munch-museum snarest.   
 



Side 321 
 

fkom merknader 

Styring 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV, R og MDG er bekymret for hvordan ulike 
borgelige byråd de siste årene har utøvd en for dårlig styring i kommunen. Billettsystemet 
Flexus, oppgradering av Tøyenbadet, IKT-skandalen i kommunen, Holmenkollutbyggingen 
og bygging av sykehjem i Spania, endringer i TT-tjenesten og Adecco-skandalen er eksempler 
på dette. I tillegg ser vi at Kommunerevisjonen stadig avdekker brudd på innkjøpsreglementet 
ved kontroll hos ulike kommunale etater og foretak.  
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV og MDG mener fellestrekkene ved de fleste av 
disse sakene er at byrådet i ettertid har brukt store summer på konsulenter og rapporter for å 
rette opp situasjonen. I 2010 ble det brukt 1,5 mrd kroner på eksterne konsulenter i 
kommunen. Disse medlemmer mener det er behov for å styrke egenkompetansen og 
kontrollen i Oslo kommune for å bedre styringen og redusere kostnadene på konsulentbruk. 
Derfor foreslår disse medlemmer effektiviseringsuttak på en rekke virksomheter som vi mener 
i hovedsak skal tas på konsulentbruk.  
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV, R og MDG viser også til byrådets den særdeles 
dårlige erfaringen med konkurranseutsetting av Ammerudlunden sykehjem. Byrådets 
manglende oppfølging og kontroll av sykehjemmets drifter Adecco har kostet byens 
innbyggere dyrt, byrådet har hittil tallfester ekstrakostnadene som følge av skandalen til hele 
23 millioner. Det kunne i stedet gitt sykehjemsplasser til byens eldre.  
 
SEKTOROMRÅDE FINANS 
 
Kap 130 Kemneren 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV, R og MDG er bekymret for kuttene byrådet har 
påført Kemneren gjennom flere år. Konsekvensen av disse kuttene er redusert kontroll og 
prosjektvirkomhet og dette gir igjen signaler om at byrådet nedprioriterer dette området. Disse 
medlemmer mener at for å drive inn skatteinntekter til kommunen og for å forebygge og 
oppdage økonomiske misligheter og svart arbeid i byen er det viktig at kemnerkontoret er 
sikret nok ressurser til å gjennomføre sitt arbeid. Derfor vil disse medlemmer styrke 
Kemneren med 12 millioner kroner i årets budsjett, hvorav 2 millioner går til et prosjekt for å 
få flere som er bosatt i Oslo til å melde flytting til byen. En tilsvarende kampanje i 2004 førte 
til at ca 1380 personer mer enn normalt meldte flytting til Oslo. En tilsvarende økning i 2012 
er beregnet til å kunne gi 40 millioner kroner i økte skatteinntekter.  
 
Kap. 125 Utviklings- og kompetanseenheten 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV, R og MDG mener Oslo kommune bør sørge for 
å ta inn flere lærlinger i sine egne virksomheter.  
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A og SV har derfor i sitt alternative budsjett satt av 3 
millioner ekstra til å ta inn flere lærlinger i kommunens virksomheter.  
 
SEKTOROMRÅDE NÆRING OG EIERSKAP 
 
Kap. 455 Næringsutvikling og reiseliv 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A og SV viser til det gode arbeidet utført av Ungt 
Entreprenørskap Oslo spesielt ved å gi unge muligheten til å starte sin egen bedrift som en del 
av skolegangen. Det gode samarbeidet med privat næringsliv gjør også at elevene får verdifull 
kunnskap og erfaring. Disse medlemmer viser til at Ungt Entreprenørskap Oslo har en viktig 
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rolle i å realisere næringspolitisk handlingsplan vedtatt av bystyret og derfor vil disse 
medlemmer styrke bevilgningen.   
 
Kap. 459 Næringsetaten 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV, R og MDG er bekymret for den svarte 
økonomien i utelivsbransjen og taxinæringen. Vanlige skjenkekontroller er ikke egnet for å 
avdekke økonomisk kriminalitet og Næringsetaten har i 2011 jobbet for å utvikle nye metoder 
for kontrollvirksomhet i samarbeid med skattemyndigheter og politiet. Dette er imidlertid 
svært ressurskrevende arbeid og krever en forsterket bevilgning. Disse medlemmer vil derfor 
styrke etatens bevilgninger i 2012.  
 
DEL 8 – BYRÅDSLEDERENS KONTOR 
 
Kap 140 Kommuneadvokaten 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV og R merker seg at kommuneadvokaten betviler 
at de kan oppnå det inntektsnivået som byrådet legger til grunn i sitt budsjettforslag. Dette, 
kombinert med et sannsynlig krav om lønnsøkning for å kunne beholde erfarne medarbeidere, 
kan bety at etaten må gjøre innsparelser ved å holde stillinger ledige. Disse medlemmer ber 
byrådet være spesielt oppmerksomme på de økonomiske rammene for kommuneadvokaten da 
denne funksjonen er svært viktig for Oslo kommune.  
 
Dobbelrom i sykehjem 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV og R viser til at Oslo ikke har nådd 
målsetningen kommunen har hatt gjennom mange år om at alle eldre på sykehjem skal tilbys 
enerom. Disse medlemmer mener det er grunn til å tro at personer som mot eget ønske får 
plass i dobbeltrom på sykehjem opplever en forringet kvalitet ved de hensyn som må tas når 
rom deles med personer en ikke kjenner, bl.a. når det gjelder besøk eller annen sosial aktivitet. 
 
Disse medlemmer deler de synspunkter som er fremmet fra Høyre på Stortinget, representert 
ved partileder Erna Solberg og sosialpolitiske talsmann Bent Høie, om at det er urimelig å 
kreve full betaling fra eldre som bor på dobbeltrom på sykehjem og forslaget om at disse bør 
betale halv pris. Disse medlemmer vil be byrådet foreta en vurdering av hvordan 
egenbetalingen kan reduseres for personer som mot eget ønske blir tilbudt dobbeltrom i 
sykehjem 
 
Gangsti langs Akerselva 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV, R og MDG viser til at den flotte utviklingen 
som har funnet sted langs Akerselva ved at det nå er en tursti hele veien fra Frysja og til 
Vaterland, nesten helt nede ved elvas utløp. Samtidig er området langs Akerselva også et sted 
belastet med kriminalitet, noe som skaper stor utrygghet. For tiden pågår et omfattende arbeid 
- den såkalte Midtgaardsormen - med nye avløpsledninger fra Kuba og til Vaterland, ny 
fisketrapp bygges ved Nedre Foss, samt at det legges ny høyspentkabel for Hafslund. Flere 
etater og organisasjoner har sammen vurdert hva som må til for å bedre forholdene langs elva. 
Det er bl.a. utarbeidet planer for en flott gangvei på vestsiden av elva, planlagt gjennomført 
parallelt med arbeidet med Midgardsormen. Denne gangveien vil skape hyggeligere forhold 
og trafikk samt aktiviteter som igjen vil føre til at lyssky virksomhet ikke finner området 
attraktivt.Disse medlemmer vil be byrådet om å fremme en sak for bystyret med en målsetting 
om å realisere en gangvei på vestsiden av Akerselva i det nevnte området. 
 
Byutvikling 
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Kap 520  
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG mener det er viktig å styrke den 
kulturfaglige kompetansen i Oslo og slik løfte de byantikvariske kvalitetene, både den nære 
og den eldre byhistorien. Rådgivning og informasjon mot private eiere av kulturminner i Oslo 
bør også styrkes. Dette medlemmet foreslår å øke Byantikvarens driftsbudsjett med 7,5 mill. 
 
Kap 428 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV og MDG understreker at det nye Byrådet vil at 
kommunen skal være en aktiv partner for å få et løft innenfor boligbyggingen og har forpliktet 
seg til å regulere boliger i takt med befolkningsveksten.  
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV, R og MDG mener boligproduksjonen ikke på 
langt nær har  holdt følge med befolkningsveksten de senere år. Om Oslo kommer til å få over 
10 000 nye innbyggere årlig fremover, må det bygges over dobbelt så mange boliger som i 
dag. Om folk skal ha råd til å kjøpe eller leie disse uten at kommunen må øke sine utgifter til 
boligstøtte og kjøp av nye kommunale leiligheter, må man finne en måte å få bygget mange 
rimelige boliger.  
 
Komiteens medlem fra MDG mener dette beste kan gjøres ved å etablere en ikke-kommersiell 
boligstiftelse, etter modell av den finske Y-stiftelsen, som kan ta hånd om kommunens 
boligmasse og sørge for at det blir bygget flere rimeligere boliger. Dette medlemmet foreslår 
derfor at det bevilges 5 mill. til å utrede muligheten av å etablere en slik boligstiftelse. 
Utredningen må bygge på kommunens egen kompetanse slik at man kan minimalisere 
behovet for eksterne konsulenter.  
 
Kap 609 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG mener at den nedlagte Skar leir bør 
omgjøres til et økologisk forsøksprosjekt. Dette medlemmet foreslår å bevilge 10 mill. til 
dette prosjektet. 
 
Miljø og samferdsel 
 
Kap 542 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG mener at biltrafikken, spesielt gjennom 
veisalting, har bidratt til at tilstanden for mange av byens trær er dårlig. Dette medlemmet 
finner det dermed rimelig at en økning i parkeringsavgiften benyttes til økt skjøtsel av byens 
grønne lunger, spesielt med tanke på planting av trær, og foreslår å sette av 50 mill. til dette 
formålet. 
 
Kap 761 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG understreker at det i Byrådets forslag til 
budsjett del 1 står «Utbyggingen av hovedsykkelveinettet er høyt prioritert». Dette synes ikke 
i budsjettforslaget: Måltallet for 2012 er på beskjedne 1,9 km – 100 m mer enn måltallet for 
inneværende år. Brutto investeringsbudsjett for Sykkelprosjektet er budsjettert til 129,5 
millioner kroner i 2012, hvilket gir en kilometerpris på 68,2 millioner kroner. En betydelig del 
av disse midlene blir brukt på å oppruste Torggata fra Hausmannsgate til Youngstorget, hvor 
bare en del av midlene vil bli brukt på bedre forholdene for syklister.  
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Disse medlemmer mener derfor at det utover finansieringen i sykkelprosjektet bør bli tilført 
midler fra «Veiløft 2015». Kommunen har ansvaret for ca. 90 km av hovedsykkelveinettet, 
hvorav 63 km hevdes å være ferdig bygd, så det gjenstår 27 km. Med en utbyggingstakt på 
under 2 km i året vil det ta rundt 15 år å ferdigstille dette, noe som betyr at man allerede til 
neste år vil ligge på etterskudd i forhold til Byøkologisk program som ble vedtatt av bystyret 
23. mars 2011.  I henhold til Byøkologisk program skal hovedsykkelveinettet i Oslo være 
ferdigstilt innen 2012. Dette medlemmet foreslår å øke budsjettet for Sykkelprosjektet med 
100 mill. 
 
Kap 711 
Komiteens medlem fra MDG mener det er viktig å øke kapasiteten i Oslos 
kollektivtransportsystem slik at det ikke blir en raskt vekst i biltrafikken når økonomien tar 
seg opp igjen. Befolkningen øker og allerede i dag har man betydelige kapasitetsproblemer i 
rushtiden. Dette gjelder spesielt Oslo sentrum, som er en flaskehals. Ruter har skissert en 
mulig løsning i sin strategiplan, K2012. Denne innebærer blant annet at det lages en ny 
fellestunnel for t-banen gjennom sentrum. Dette er en god idé, men den vil bli svært dyr, og 
krever i praksis at Staten dekker en god del av utgiftene. Den vil dessuten ta lang tid å bygge 
og innebære flere store utfordringer.  
 
Derfor foreslår komiteens medlem fra MDG at Byrådet, i tillegg til å begynne prosjektering 
av ny fellestunnel, bør utrede en alternativ løsning som går på å viadukt gjennom sentrum. En 
slik bane kan gå fra Fornebu til Lørenskog og i stor grad fulgt eksisterende jernbanetraseer og 
ville følgelig bli både mye billigere, enklere og raskere å bygge. Det bør settes av 5 mill. til 
utredningen. 
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV, R og MDG understreker at trikker gir høyere 
kapasitet enn busser, og at indre by er tungt belastet mer stor busstrafikk allerede. Det er 
derfor viktig å komme i gang med en oppgradering av trikkens infrastruktur. Dersom 
kollektivtrafikken, slik Bystyret ønsker, skal ta den forventede veksten i etterspørselen etter 
transport de neste årene, holder det ikke med t-bane, tog og buss.  
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG mener at Oslo trenger også et 
kapasitetssterkt skinnegående transportmiddel til de sentrale delene av byen, og at trikk er det 
beste alternativet. Ruter har anslått at det er nødvendig med årlige bevilgninger på 150 
millioner for at det skal være forsvarlig å sette inn nye trikker. Dette medlemmet foreslår at 
det bevilges 150 mill. til oppgradering av trikkeinfrastrukturen.  
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG viser til at den politiske behandlingen, 
inkludert saksforberedelser hos PBE, i følge planprogrammet til trikk til Tonsenhagen skal 
være ferdig senest uke 34 i 2012. Dette medlemmet foreslår derfor at Bystyret avsette 75 mill. 
til oppstart av dette arbeidet allerede i 2012. 
 
Kap 542 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG mener det er nødvendig å etablere 
kollektivfelter i Vålerengatunnelen og på E18 Drammensveien for å bedre 
fremkommeligheten og gjøre kollektivtrafikken mer attraktiv.  Dette medlemmet foreslår at 
det budsjetters med 5 mill. til etablering av disse kollektivfeltene i 2012. 
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV, R og MDG viser til at 
klimatilpasningstrategien, som er en del av det byøkologiske programmet, vedtatt av Bystyret 
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23. mars i år, skal omfatte tiltak som håndtering av overvann, herunder åpning av vassdrag og 
etablering flere grønne områder og grønne tak.   Dette krever betydelige investeringer som 
Byrådets forslag til budsjett ikke gir rom for.  
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG foreslår at det allerede i budsjettet for 
2012 må legges inn 50 mill. til slike investeringer.  
 
Disse medlemmer foreslår en økning i parkeringsavgiftene i Oslo med til sammen 53,4 mill. 
Den økte parkeringsavgiften bør i hovedsak gå til økt skjøtsel av byens grønne lunger, spesielt 
med tanke på nyplanting av trær.  I tillegg bør en del av disse midlene brukes til å utvide 
dagens bysykkelordning. 
 
Kap 711 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG foreslår at Oslo kommune lager en god 
søknad til Samferdselsdepartementet om en 4-årige avtale for å få midler gjennom 
Belønningsordningen for økt kollektivtransport i de store byene. Søknaden må inneholde 
tiltak for å redusere biltrafikken, blant annet prosjekter, som: 

• Opparbeidelse av strøksgater reservert for kollektivtransport, sykkeltrafikk og 
fotgjengere, slik Ruter har foreslått flere steder i indre by.  

• Stengning av gater i sentrum for å bedre fremkommeligheten til kollektivtrafikken 
samtidig som det gjør det mindre attraktivt å bruke bil.  

• Omgjøring av bilfelter til kollektivfelter.  
 
Eldre og sosiale tjenester – byomfattende tiltak 
 
Kap 312 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG noterer at Byrådet ønsker å gå i dialog 
med staten for å få en statlig fullfinansiering av kontoret for Fri Rettshjelp. Imidlertid har 
Statens tilskudd blitt gitt under forutsetning av at kommunen også gir et bidrag.  
 
Disse medlemmer er bekymret for at kontoret må legges ned om ikke kommunen fortsatt 
bevilger penger, og foreslår derfor å opprettholde støtten til kontoret for Fri Rettshjelp. 
 
Kultur og utdanning 
 
Kap 609 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG foreslår å styrke miljøet på Vøyenvolden 
gård gjennom å tilføre Fortidsminneforeningen i Oslo og Akershus ekstramidler på 1,5 mill. 
til vedlikehold og drift. Midlene må benytter for å styrke de praktisk kulturminneaktivitetene 
på gården, inkludert lønnsmidler for å styrke kompetanseoppbyggingen til foreningen.  
 
Disse medlemmer er positive til de ideer som allerede er lansert om et bygningsvernsenter i 
Oslo. 
 
Kap 502 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG ser det som nødvendig øke den årlige 
driftsstøtten til kunst og kulturfeltet, og foreslår derfor å styrke driftsstøtten med 10 mill. 
 
Kap 581 
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Komiteens medlem fra MDG foreslår å gå inn for det investeringsnivå som lå inne i det 
opprinnelige budsjettforslaget for 2012, det vil si 10 millioner. Dermed frigis 20 mill. for 
budsjett 2012 i forhold til fremlagt tilleggsinnstilling fra Byrådet av 8.11.2012.  
 
Byrådslederens kontor 
 
Kap 120 
Komiteens medlem fra MDG foreslår en lavere lønnsvekst enn det legges opp til på budsjettet. 
Dette medlemmet er kritisk til byråkratiseringen av makten i Oslo kommune som Byrådet 
legger opp til, og mener derfor det er rom for besparelser i Byråd/byrådsavdelingene (BLK). 
 
Finans og næring 
 
Kap 122 
Komiteens medlem fra MDG viser til at det er innarbeidet 32,5 mill. lisenser for oppgradering 
av virksomhetenes kontorstøttelisenser.  
 
Dette medlem mener kommunen bør gå over til mer utstrakt bruk av åpen programvare og at 
det kan spares på dette. Dette medlem foreslår å redusere denne posten med 8 mill. 
 
Kap 503 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG viser til at det ikke synes å være flertall for 
bygging av Munch-museet i Bjørvika, og vil derfor utsette denne investeringen. Disse 
medlemmer ønsker heller å bruke midlene på andre nødvendige tiltak i 2012 og komme 
tilbake til investeringene i nytt Munch-museum når de nødvendige utredninger er foretatt i 
løpet av 2012.  
 
Kap 122 
Komiteens medlem fra MDG viser til at det i Tilleggsinnstillingen er økt  35 mill. i 
investeringer i elektroniske tjenester for 2012-2013, hvorav 5 mill. er påført budsjettet for 
2012. Dette medlemmet foreslår at dette kan reduseres med 5 millioner.  
 
Tiltak mot økt barnefattigdom 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG er bekymret for at Oslo de siste årene har 
opplevd en økning av antallet barnefamilier som lever under fattigdomsgrensen. Å øke den 
boligkommunale bostøtten (BKB) med bare 20 mill. er for lite. Disse medlemmer foreslår at 
må lages nye rammer for fattige barnefamilier og at det forebyggende arbeidet i bydelene må 
styrkes. 
 
Økte driftsmidler til bydelene på grunn av stor befolkningsvekst 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG mener kommunen ikke tar hensyn til den 
forventede befolkningsveksten når midler tildeles til bydelene. Dette slår spesielt uheldig ut 
for de bydelene hvor man forventer størst vekst de nærmeste årene, dvs. indre by øst. For 
mens hovedalternativet spår en befolkningsvekst på 1,8% i 2012 for kommunen samlet, spår 
det en vekst på hele 4,8% i Gamle Oslo, noe som gir 2 220 nye innbyggere – 20% av hele 
kommunens samlede befolkningsvekst. Når man så bruker folketallet per 1. januar 2011 som 
utgangspunkt for fordelingen, vil en bydel som Gamle Oslo, om prognosene slår til, på slutten 
av budsjettåret 2012 ha 4 480 (10,2%) flere innbyggere enn hva som ble lagt til grunn ved 
tildelingen. Når veksten er så stor og geografisk ujevn, bør derfor kriteriene ta hensyn til 
dette, slik at bydelene med størst vekt får kompensert for veksten. Inntil en slik 



Side 327 
 

fkom merknader 

kompensasjonsordning er utarbeidet, foreslår dette medlemmet at det bevilges mer penger til 
de bydelene som forventes å få størst befolkningsvekst. 
 
Fremmede arter 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV, R og MDG viser til at kommunen i 
byøkologisk program forplikter seg til å prioritere arbeidet med å redusere forekomsten av 
uønskete fremmede arter.  
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